
BOE núm. 178 Lunes 27 julio 1998 25263

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE DEFENSA
17900 ORDEN 430/38656/1998, de 20 de julio, por la que

se nombra Vocal de la Junta General de Enajenaciones
y Liquidadora de Material del Ministerio de Defensa.

Para dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 41 del
Real Decreto 2277/1978, de 25 de agosto («Boletín Oficial del
Estado» número 229), por el que se crea la Junta General de
Enajenaciones y Liquidadora de Material del Ministerio de Defensa,
y en virtud de la Delegación que me ha sido conferida por Orden
de 28 de septiembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 238),

Nombro Vocal de la Junta General de Enajenaciones y Liqui-
dadora de Material del Ministerio de Defensa, como representante
del Ejército de Tierra, al Coronel del Cuerpo General de las Armas,
Escala Superior de Artillería del Ejército de Tierra, don Luis del
Campo Balsalobre, en sustitución del Coronel del Cuerpo General
de las Armas, Escala Superior de Infantería del Ejército de Tierra,
don Santiago Fernández Mendieta.

Madrid, 20 de julio de 1998.—P. D. (Orden de 28 de septiembre
de 1979, «Boletín Oficial del Estado» número 238), el Subsecre-
tario, Adolfo Menéndez Menéndez.

TRIBUNAL DE CUENTAS

17901 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 15 de
julio de 1998, de la Presidencia del Tribunal de Cuen-
tas, por la que se hace público el acuerdo de la Comi-
sión de Gobierno adjudicando los puestos de trabajo
ofertados en el concurso específico de méritos para
Contadores diplomados y funcionarios del grupo B
de otras Administraciones Públicas, convocado por
Resolución de esta Presidencia de 20 de febrero
de 1998.

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 15 de
julio de 1998, de la Presidencia del Tribunal de Cuentas, por
la que se hace público el acuerdo de la Comisión de Gobierno
adjudicando los puestos de trabajo ofertados en el concurso espe-
cífico de méritos para Contadores diplomados y funcionarios del
grupo B de otras Administraciones Públicas, convocado por Reso-
lución de esta Presidencia de 20 de febrero de 1998, publicada
en el «Boletín Oficial del Estado» número 175, de fecha 23 de

julio de 1998, páginas 24920 y 24921, se transcribe a conti-
nuación la oportuna rectificación:

En el anexo, puesto adjudicado a Casas González, María Jesús,
debe añadirse el siguiente texto que ha sido indebidamente omi-
tido:

«Puesto adjudicado: Departamento y denominacion del puesto:
Departamento 3.o de la Sección de Fiscalización. Verificador.
Nivel: 24.»

En el anexo, puesto adjudicado a Navarro Heras, Gabriela
María, debe añadirse el siguiente texto que ha sido indebidamente
omitido:

«Puesto adjudicado: Departamento y denominación del puesto:
Departamento 6.o de la Sección de Fiscalización. Verificador.
Nivel: 24.»

ADMINISTRACIÓN LOCAL

17902 RESOLUCIÓN de 15 de junio de 1998, del Ayun-
tamiento de Valencia, por la que se hace público el
nombramiento de varios funcionarios.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 25.2 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado»
de 10 de abril), se hace público que, como resultado de las pruebas
selectivas celebradas para proveer, en propiedad, diversas plazas,
han sido nombrados funcionarios de carrera las siguientes per-
sonas, según se indica a continuación:

1. Oposición libre celebrada para proveer, en propiedad, una
plaza de Ingeniero Industrial, según Acuerdo de la Comisión muni-
cipal de Gobierno, de fecha 30 de enero de 1998, a don Rafael
Eusebio Casañ Sánchez-Cantalejo.

2. Oposición libre celebrada para proveer, en propiedad, 13
plazas de Asistente Social, según Acuerdo de la Comisión muni-
cipal de Gobierno, de fecha 17 de abril de 1998, a doña Marisa
Moreno González, doña María Rosario Sánchez Romero, doña
María Pilar Vergel Aliaga, doña Cristina Victoria Camacho Gon-
zález, doña Pura Colomina Fons, doña María Nieves Martín Sanz,
doña María Elena Vega Llorente, doña María José Mainez Moya,
doña María Ángeles Martos Gómez, don Manuel Salvador Paulino,
doña María Isabel Rico Acero, doña Nuria Muñoz Saus y doña
Josefa Muñoz Marqués.

3. Oposición libre celebrada para proveer, en propiedad, cua-
tro plazas de Maestro-Profesor de EGB, según Acuerdo de la Comi-
sión municipal de Gobierno, de fecha 22 de mayo de 1998, a



25264 Lunes 27 julio 1998 BOE núm. 178

doña Consuelo Ochando Claramunt, doña Amalia Lozano Lozano,
doña Manuela Dasi Crespo y doña María Dolores Canet Caballero.

4. Oposición libre celebrada para proveer, en propiedad, 31
plazas de Bombero, según Acuerdo de la Comisión municipal de
Gobierno, de fecha 29 de mayo de 1998, a don Antonio Ibars
Soro, don Gabriel Boria Martínez, don Juan Serra Juste, don Alber-
to Francisco Puchalt Farinós, don Juan Espín Cánovas, don Sal-
vador Martínez Monterde, don Óscar Auñón Roses, don Bartolomé
Casañ Aguilar, don César Álvaro Díaz Gasso, don Antonio Ángel
Alegre Baselga, don Julio Javier Alegre Baselga, don José Antonio
Díaz Puig, don Fernando Crespo Abril, don Javier Navarro Tomás,
don Juan Soler Miralles, don José Díaz Gayoso, don Vicente Rodrí-
guez Pérez, don Javier Sánchez Culla, don Vicente Pla Bruixola,
don Ángel José Ortega Martínez, don Sergio Requena Moreno,
don Jorge Agramunt Ros, don José Juan Varea, don Miguel Vicente
Casañ Garradio, don David Mocholi Manrique, don Raúl Puerto
Castillo, don Enrique Estelles Pérez, don Sergio Roser Cervera,
don Rafael Sirera Díaz, don Jordi Soler Ferrer y don Felipe Juan
Martí.

Contra cada uno de los actos anteriormente transcritos, que
son definitivos en la vía administrativa, podrán los interesados
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
la Comunidad Valenciana, dentro del plazo de dos meses contados
desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio.

Como requisito para la interposición de dicho recurso, deberán
efectuar la comunicación previa de dicha interposición al órgano
administrativo municipal autor del acto, según exige el artícu-
lo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Todo ello sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro
recurso o acción que estimen procedente.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Valencia, 15 de junio de 1998.—La Alcaldesa.

17903 RESOLUCIÓN de 18 de junio de 1998, del Ayun-
tamiento de Hellín (Albacete), por la que se hace públi-
co el nombramiento de dos Guardias de la Policía
Local.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 25.2 del Real
Decreto 364/1995, de 1 de marzo, y una vez superado el X Curso
de Formación Básica para Guardias de los Cuerpos de la Policía
Local de Castilla-La Mancha, se hace público el nombramiento
como funcionarios de carrera de los funcionarios que a continua-
ción se expresan:

Escala Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
clase Policía Local, categoría Guardia.

Apellidos y nombre: Martínez Marico, Ángeles Constanza, con
documento nacional de identidad número 52.759.999-T.

Apellidos y nombre: González Sánchez, Antonio, con docu-
mento nacional de identidad número 7.543.875-J.

Hellín, 18 de junio de 1998.—El Alcalde-Presidente, Francisco
Vicente Sarabia.

17904 RESOLUCIÓN de 1 de julio de 1998, del Ayuntamiento
de Arnedo (La Rioja), por la que se hace público el
nombramiento de un Guardia de la Policía Local.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, se hace público que por
Resolución de esta Alcaldía, de fecha 30 de junio de 1998, y
una vez superado el período de prácticas, ha sido nombrado fun-
cionario de carrera, perteneciente a la Escala de Administración
Especial, subescala de Servicios Especiales, Policía Local, grupo D,
don Juan Manuel Torres Davalillo.

Arnedo, 1 de julio de 1998.—El Alcalde.

17905 RESOLUCIÓN de 2 de julio de 1998, del Ayuntamiento
de Torrijos (Toledo), por la que se hace público el
nombramiento de un Administrativo de Administra-
ción General.

Dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 23.1 del
Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público
que, por Decreto de la Alcaldía, dictado con fecha 18 de junio
pasado, ha sido nombrado, tras superar las correspondientes prue-
bas selectivas, funcionario en propiedad de este Ayuntamiento
don Ángel Fernando Escalonilla García-Patos, ocupando la plaza
de Administrativo de Administración General.

Torrijos, 2 de julio de 1998.—El Alcalde, Miguel Ángel Ruiz-
Ayúcar Alonso.

17906 RESOLUCIÓN de 3 de julio de 1998, del Ayuntamiento
de Bollullos de la Mitación (Sevilla), por la que se
hace público el nombramiento de un Auxiliar de Admi-
nistración General.

Vista la propuesta efectuada por el Tribunal calificador de las
pruebas para la provisión de una plaza de Auxiliar Administrativo,
proponiendo a la opositora doña Susana Rodríguez López para
el puesto antes indicado, y una vez presentados los documentos
a que hace referencia el punto 3.o de las bases de la convocatoria,
en uso de las atribuciones conferidas por la legislación vigente,
por la presente vengo en resolver:

Primero.—Nombrar a doña Susana Rodríguez López, funcio-
naria de carrera, para la plaza de Auxiliar Administrativo en pro-
piedad, encuadrada en el Grupo D de la Escala de Administración
General, subescala Auxiliar, cuya cobertura fue aprobada por el
Ayuntamiento Pleno en sesión de fecha 27 de diciembre de 1996,
con efectos del día 1 de abril de 1998.

Damos así cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 25.2
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Bollullos de la Mitación, 3 de julio de 1998.—El Alcalde, Anto-
nio Gallego de la Rosa.

17907 RESOLUCIÓN de 13 de julio de 1998, del Ayun-
tamiento de Coria del Río (Sevilla), por la que se hace
público el nombramiento de un Técnico de Adminis-
tración General.

De conformidad con lo prevenido en el artículo 25 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de mayo, de acuerdo con la propuesta
elevada por el Tribunal calificador del correspondiente proceso
selectivo, y según lo previsto en las bases reguladoras de la con-
vocatoria, la Comisión de Gobierno, en sesión de fecha 9 de julio
de 1998, acordó nombrar a don Rafael Navarro Marín, con docu-
mento nacional de identidad número 28.877.598, Técnico de
Administración General de la plantilla de personal funcionario de
carrera, Escala de Administración General, subescala Técnica,
categoría Superior.

Coria del Río, 13 de julio de 1998.—El Alcalde, Fernando Suá-
rez Villar.

17908 RESOLUCIÓN de 13 de julio de 1998, del Ayun-
tamiento de Mondéjar (Guadalajara), por la que se
hace público el nombramiento de un Auxiliar de Admi-
nistración General.

Se hace público el nombramiento de doña María Consuelo
Gutiérrez Pertierra, funcionaria de carrera, de la Escala de Admi-
nistración General, subescala Auxiliar, de la plantilla de este Ayun-
tamiento. El nombramiento se realiza por resolución de esta Alcal-


